COMUNE DI SCICLI

1ibero Consozic Comunale di Ragusa

SETTORE V-TECNICO
VIAFEM. PENNA 2 97018 SCICLI RG
lavori. pubblici@comune, scicli.rg.it _protocollo@pec.comune. scich.rg. it

SERVIZIO Ecologia e Gestione Rifiuti
DETERMINAZIONE N._{/4{ DEL_'9
REGISTRO GENERALEN. 407 Drr_29-3-207/

OGGETTO: Liquidazione fattura alla ditta ACCA GESTIONE IMPIANTI SRL per il servizio di ritiro,
intermediazione, trasporto e conferimento della FORSU raccolta nel territorio del Comune di Scicli. Periodo
Febbraio 2021. C1G: Z922F69B8A.

IL TITOLARE P.0. SETTORE V

Premesso che con propria determina n°78 del 09/02/2021 R.G. n®183 del 12/02/2021 il servizio di
intermediazione, trasporto € conferimento della FORSU raccolta nel territorio del Comune di Scicli ¢ stato
affidato alla ditta ACCA GESTIONE IMPIANTI S.R.L., con sede a Palermo in via Nicolo Turrisi n°59
P.L:IT06707240823, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a), del D.lgs n°®50/2016;
Che con la sopracitata determina & stata impegnata la somma di €22.000,00 alla Missione 9 programma 3,
Titolo1, Macro aggregato 3, cap. 60, Imp. 54/2021;
. Che con propria determina n°134 del 11/03/2021 R.G. n°347 del 12/03/2021 ¢& stata impegnata la somma di
£€9.090,95 a favore della ditta ACCA GESTIONE IMPIANTI S.R.L., con sede a Palermo in via Nicold Turrisi
n°59 P.I.:1T06707240823 per il servizio sopracitato alla Missione 9 programma 3, Titolo1, Macro aggregato 3,
cap. 60, Imp. 135/2021;
Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti documenti:

1. Fattura NR.21/00044/P del 08/03/2021 dell’importe di €13.270,95, iva compresa, relativa al servizio di

intermediazione, conferimento e recupero rifiuti CER 20.01.08 mese di Febbraio 2021;

2. DURC con esito regolare con scadenza il 23/06/2021;
che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma di € 13.270,95 TVA inclusa dovuta a saldo del
servizio di che trattasi per il mese di Febbraio 2021;
Verificata, a seguito del riscontro operato, la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti,
Posservanza dei termini ¢ delle condizioni pattuite, la regolaritd contabile, fiscale e previdenziale della
documentazione prodotta;
Vista la delibera della Sezione di Controlio per la Regione Siciliana della Corte dei Conti n°7/2017/PRSP, che ha
disposto quale misura interdittiva e inibitoria, il divieto di effettuare spese per servizi non espressamente previsti
per legge nella misura e nei termini di cui all'art. 188, comma 1 quater del Tuel”,
Considerato che il presente provvedimento risulta compatibile con la predetta misura interdittiva;
Verificato che il Responsabile det Procedimento non si trova in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014 e del PT.P.C.
approvato con Delibera G.C. n°05 del 20/01/2020;
Che la presente rientra fra la fattispecie previste dall'art.188, comma 1 quater del Tuel,
Visto 'art. 184 del T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000;
Viste le disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’art.1 ¢.629 lett. b) della
L.24.12.2014 n. 190;
Verificato, ai sensi dell’art.183 comma 8§ del T.w.o.el., che la presente liquidazione & compatibile con gli
obieitivi di finanza pubblica;
Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 159 comma 2° del T.w.o.el.,, ¢ del D.M. 28/05/1993
_ . Interventi connessi a servizi indispensabili;

I\ DocLLPPAG? - ECOLOGIA 01_07 2020\DETERMINE\2021\Det. n®  Liquidazione ACCA febbraio 2021.0dt



Visto il vigente regolamento di contabilit, approvato con delibera della Commissione Straordinaria con 1 poteri
del Consiglio Comunale n. 10 del 30.07.2015;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Vista la determina Sindacale n.2 del 29/01/2021 con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi alle
posizioni organizzative dell’Ente fino al 30/11/2021;

1)

2)

3)
4)

3)

6)

7

8)
9)

DETERMINA

la liquidazione alla Ditta ACCA GESTIONE IMPIANTI S.R.L con sede a Palermo in via Nicold Turrisi
n°59 PL:IT06707240823, della somma di € 12.064,50 al netto dell’TVA, credito certo ¢ liquido della
stessa nei confronti dell’Ente, per il servizio di cui all’oggetto, provvedendo altresi alla liquidazione
dell’iva in regime di scissione dei pagamenti per € 1.206,45 secondo le disposizioni dell’art. 5 del D.M.
MEF del 23/01/2015;

di prelevare la superiore somma di € 13.270,95 come segue:

quanto ad € 4.180,00 dalla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macro Aggregato 3 cap. 60, imp.
54/2021, del Bilancio 2020-2022, Annualita 2021, esercizio provvisorio, ove risulta impegnata per effet-
to della propria determina n°78 del 09/02/2021 R.G. n°183 del 12/03/2021;

quanto ad € 9.090,95 dalla Missione 9, Programma 3, Titolo 1, Macro Aggregato 3 cap. 60, imp.
135/2021, del Bilancio 2020-2022, Annualitd 2021, esercizio provvisorio, ove risulta impegnata per ef-
fetto della propria determina n°134 del 11/03/2021 R.G. n°347 del 12/03/2021;

di  provvedere al  pagamento con le  seguenti  modaliti:  Bonifico  IBAN:
IT08C0306904623100000006215;

di dare atto che non sono presenti cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque denomi-
nati, sulla somma oggetto di pagamento;

dare atto che il presente provvedimento & munito di rituale attestazione resa dal Responsabile del Proce-
dimento in ordine all'assenza di conflitti d'interesse di cui al D.PR. n®°62/16 del codice di comportamen-
to interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C. appro-
vato con Delibera G.C. n°05 del 20/01/2020;

dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in situazioni
che danno luogo ad obblige di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento in-
terno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°10 del 31/01/2014 e del P.T.P.C. approvato
con Delibera G.C. n®5 del 20/01/2020;

di dare atto che il presente provvedimento risulta compatibile con la misura interdittiva di cui alla delibe-
razione n.7/2017/PRSP della Corte de Conti, Sezione di Controllo per la Regione Siciliana;

dare atto che vengono rispettate le previsioni dell'art.163 comma 1 ¢ 3 del D.Lgs n°267/2000;

dare atto che il presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio on line dell’Ente per 15 gg.
consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013;

10) i1 presente provvedimento di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con

J\_DocLLPPI02 - ECOLOGIA 01_07 20200DETERMINEQ021iDet, n° Liquidazione ACCA febbraio 2021.odt

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di
contabilita ed i controlli ¢ riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4° del
T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000 e del regolamento di contabilita.

I} RESPONSABILE DEL SERVIZIQ con la presenie, dichiara
I'assenza di confliti dinteresse nemmena potenziale ne siuazioni
che danno 1uogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.PR.
62/2013 del codice di compartamento intemo del Comune di Scicli
approvale con Delibera G.M. n.10 del 310172614 e che il presente
prowedimento rispetta fe prescrizione det PTP.C, approvato con
Delibera G.C. r. 5 DEL 200112026,

Il Resg| abile_ tel semvizio
Geo -%ﬁaﬂnomﬂe 1 Titolare [P.O. Settore V
o —1 Ing. Andrea Pigani

7 q/l/k




SERVIZIO FINANZIARIO

Visto attestante l'effettuazione dei controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali. P I}\"STJG/LQEJ

_ : Ruyf 254 /:25?5/&:2,: \
Imp. N° . Jdquid. N° : i ™~ i
ﬁ p j_f-_‘bg?ﬁilbz; quid. N Cﬁiﬁ&‘kd/mﬁzuslwu &6{3\‘3&)1&

, KaNp AA0q > Juolzel
AddL / T Cod 24c: Lmu
N I l%s%ﬁ’fsl' fle del servizio Finanziario

Dott.ssa Grazia Maria Gilanti
s

r

2 5 NAR. 2021




